turbantibus, Regiam suam gratiam, ex innata sua clementia, 
mihi clementer impertiri dignata s it, exorbitationesque meas 

iuuenili temeritate commissas, benignissime condonauerit; ea sub 

conditione, quod ego, pro benigna satisfactione Suae Maiestatis 

Sacratissimae, clementi que intentione sua, in reducendis ad fide­
litatem et deuotionem Suae Maiestatis Regnicolis, factioni Bethle- 

nianae adhaerentibus, fideliter ac efficaciter laborabo efficiamque, 
ut Diploma Suae Caesareae ac Regiae Maiestatis, quod ex singu­
lari gratia datum est, a Regnicolis sine mora, cum gratiarum  
actione acceptetur, milesque germanicus in confinia statim reci­
piatur. In  posterum quoque in omnibus ita me semper erga 

Suam Maiestatem Sacratissimam geram , eaque praestabo, quae 
fidelis seruitor, constansque subditus legitimo Regi, naturalique 

suo Dom ino, in prospera et aduersa fortuna tam pacis quam 
belli tempore agere et praestare tenetur et obligatur. In  quorum 
fidem maiusque testimonium has fidei litteras, chirographo et 
sigillo meo munitas Suae Sacratissimae Maiestati simulcum dandas 

duxi. Sic me Deus adiuuet. Actum —  —  —
(Dallos M. sajátkezű fogalmazatáról.)
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(1621. april 21.)

Π. Ferdinandnak Dallos M. által fogalmazott kegyelmi 
levele Thurzó Imre részére.

Nos Eerdinandus Secundus etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit uniuersis. Quod 

Nos turbulentum Regni istius nostri Hungáriáé modernum statum, 
in q u e m . per nonnullos seditiosos et rerum nouarum cupidos 
praecipitatum esse cognoscimus, diligenter perpendentes, et iterum  

in optatum tranquillitatis portum reponere, ac ab hac oppressione 
in pristinam libertatem vindicare citra dispendium Christiani 
sanguinis ex paterno nostro affectu desiderantes, inter alia media, 
quae nobis hac in  parte suppetunt, ad humillimam supplicatio­
nem Maiestati Nostrae propter ea factam, Spectabili ac Magnifico 

Comiti Emerico Thurzó de Bethlenfalua super excessu et partibus 
Bethlenianis adhaesione sua Regiam nostram gratiam , ex  innata 

nobis clementia impertiti sumus, exorbitationesque iuuenili teme­
ritate hucusque ab eo commissas, clementer condonauimus. Ita  

tamen, si ipse quoque Emericus Thurzó, pro benigna satisfactione 
nostra, clementi intentione nostrae, in reducendis ad fidelitatem  
et deuotionem nostram Regnicolis factioni Bethlenianae adhae­
rentibus, apud quos nimirum idipsum eum praestare necesse et 
opportunum foret, ut eo facto Regnum ipsum ad pristinam fidem 
et obsequium nostrum restitueretur, pro v irili sua operam et 
industriam suam impendet et in posterum in omnibus tali pacto 
se erga nos semper geret, · eaque praestabit, quae fidelis seruitor, 
constansque subditus legitimo Regi, naturali suo Domino in  
prospera et aduersa fortuna, tam pacis, quam belli tempore 
agere et praestare tenetur et obligatur. Imo impertimur, indul- 

gemus, condonamus, in gratiamque nostram perpetuo recipimus. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum in  Ciuitate nostra Vienna, die undecima mensis Aprilis. 
Anno Domini Millesimo sexcentesimo vigesimo primo. Regnorum
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nostrorum Romani secundo, Hungáriáé et reliquorum tertio, 
Bohemiae vero anno quarto.

(Dallos Miklós sajátkezű fogaim a zatáról.)

XL
(1621. második felében.)

Dallos M. véleménye a Rabensbergbe (illetőleg Nikols- 
burgba,) a Bethlen Gábor biztosaival való alkudozás 

végett, küldendő k. biztosok utasításáról.

Necessaria pro Dominis Commissariis.

1. Litterae patentes, quarum vigore tractare, illasque e x h i­
bere valeant coram Commissariis Bethlenianis, si opus fuerit, 
atque si prius Bethleniani suas patentes ostenderint. In  paten­
tibus autem danda est potestas postulata, expositiones et media 
pacis Bethlenianorum audiendi, excipiendi et de illis agendi, 
atque tractandi.

2. Instruetio.
3. Comitiua sufficiens.
4. Sumptus.

Instructionis puncta.

Praemittatur more solito D. D. Commissariorum laus et 
fiducia S. Mtis erga illos. ·

1. TJt ad locum constitutum in R a b e n s b e r g  pro termino 
praefixo conueniant D. D. Commissarii.

2. Moneant Bethlenianos ne titulo S. Mti praeiudicante 
utuntur, ac S. Mtem digne appellent.

3. Cum Emericus Thurzd institerit saepe pro colloquio 
cum D. Cardinale instituendo, sociosque buius colloquii habeat 
deputatos per Bethlenium, et promiserit se media pacis ostensu­
rum et propositurum, illa  proponat.

4. Tam publice, quam priuatim (si forte aliquando solus 

Thurzd D . D. Commissarios accedere voluerit) D. D . Commissarii
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capacem faciant D . Thurzonem de incommodis R egni, et 
eiusdem futura ruina. Consideret communem Regni vastitatem, 
multorum patriae ciuium desolationem, tot m illium  necem, tot 
celebrium virorum indignam captiuitatem, miserae plebis de- 
pauperationem et nuditatem, tanta onera frequentium In sur­
rectionum, quibus Regnicolae exhauriuntur, et insufficientes fiunt 
ad resistendum hosti communi; administrationem Regni turba­
tam, annonae caritatem, vicinarum Prouinciarum Christianarum, 
a quibus Hungari auxilia  haud contemnenda habuerunt, deso­
lationem; et tot Christianorum abductionem et ignominiosam in  

viscera Regni Turearum introductionem, a quibus tandem Regnum  
occupabitur etc. Ac proinde tot malis finem faciant. H is respecti­
bus ut Hungária conquiesceret, nunquam S. Mtas ab honesta et 
iusta pace aliena fu it, ideoque prius tentauit pacis tractatum, 
quam arma miserit in Hungáriám.